

IV. 補足資料

(株)野村総合研究所
2012年1月27日

	第3四半期 (10月～12月)		第3四半期累計 (4月～12月)		参考:平成23年 3月期通期
	平成23年3月期	平成24年3月期	平成23年3月期	平成24年3月期	
【連結損益及び包括利益計算書】					
売上高	79,868	82,893	241,974	244,379	326,328
コンサルティング	5,363	5,614	14,042	15,282	19,724
金融ITソリューション	47,402	50,068	146,042	147,593	194,938
証券業	23,461	25,158	70,837	71,603	94,935
保険業	13,246	12,911	40,456	41,055	54,420
銀行業	5,180	6,252	18,299	18,435	23,561
その他金融業等	5,513	5,746	16,448	16,498	22,021
産業ITソリューション	21,180	21,769	63,696	65,466	87,974
流通業	10,323	10,742	31,270	32,130	41,168
製造・サービス業等	10,857	11,026	32,426	33,336	46,805
IT基盤サービス	3,883	3,355	12,024	9,736	15,365
その他	2,038	2,085	6,168	6,299	8,324
売上原価	55,609	57,969	174,204	171,317	233,119
売上総利益	24,258	24,924	67,769	73,061	93,209
百分比(%)	30.4%	30.1%	28.0%	29.9%	28.6%
販売費及び一般管理費	13,249	14,380	40,751	42,436	54,782
貸倒引当金繰入額	-	△ 2	-	△ 8	-
役員報酬	276	182	813	673	1,093
給料及び手当	7,389	7,912	15,213	16,208	19,167
賞与引当金繰入額	△ 1,823	△ 1,964	1,962	2,165	4,283
退職給付費用	540	573	1,694	1,780	2,260
福利厚生費	872	985	2,647	2,791	3,641
教育研修費	361	494	1,157	1,247	1,451
不動産賃借料	1,306	1,164	3,841	3,576	5,125
事務委託費	1,738	2,274	5,053	6,065	6,831
減価償却費	453	373	1,337	1,040	1,818
うち研究開発費	921	889	2,506	2,593	3,564
営業利益	11,008	10,543	27,018	30,625	38,426
百分比(%)	13.8%	12.7%	11.2%	12.5%	11.8%
コンサルティング	855	929	596	1,742	1,217
金融ITソリューション	4,712	5,153	13,373	14,665	18,504
産業ITソリューション	2,191	1,137	3,233	4,425	6,344
IT基盤サービス	2,574	2,681	7,802	7,785	9,651
その他	86	213	183	574	292
調整額	589	426	1,828	1,431	2,416
営業外収益	260	295	1,503	1,436	1,805
受取利息	83	86	254	254	337
受取配当金	165	166	1,126	1,014	1,139
投資事業組合運用益	0	16	90	46	152
持分法による投資利益	-	25	-	82	-
その他	11	0	32	38	175
営業外費用	21	△ 6	187	185	158
支払利息	0	16	5	55	8
投資事業組合運用損	10	0	47	2	44
持分法による投資損失	△ 5	-	17	-	11
その他	16	△ 22	117	127	93
経常利益	11,247	10,845	28,334	31,876	40,073
百分比(%)	14.1%	13.1%	11.7%	13.0%	12.3%
特別利益	28	-	57	11,761	182
投資有価証券売却益	-	-	-	127	168
関係会社株式売却益	-	-	-	8,564	-
特別配当金	-	-	-	3,010	-
貸倒引当金戻入額	28	-	57	-	14
新株予約権戻入益	-	-	-	58	-
特別損失	-	△ 7	373	940	402
投資有価証券売却損	-	-	-	21	-
投資有価証券評価損	-	△ 7	9	918	38
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	-	364	-	364
税金等調整前四半期(当期)純利益	11,276	10,853	28,017	42,696	39,853
法人税、住民税及び事業税	4,692	6,061	11,773	18,201	14,864
法人税等調整額	-	-	-	-	1,798
法人税等合計	4,692	6,061	11,773	18,201	16,663
少数株主損益調整前四半期(当期)純利益	6,583	4,791	16,243	24,495	23,190
少数株主利益	-	-	1	-	1
四半期(当期)純利益	6,583	4,791	16,241	24,495	23,188
少数株主利益	-	-	1	-	1
少数株主損益調整前四半期(当期)純利益	6,583	4,791	16,243	24,495	23,190
その他の包括利益	1,424	49	△ 1,878	△ 1,733	△ 2,597
その他有価証券評価差額金	1,536	△ 10	△ 1,309	△ 1,449	△ 2,178
為替換算調整勘定	△ 108	57	△ 552	△ 281	△ 405
持分法適用会社に対する持分相当額	△ 2	2	△ 16	△ 2	△ 13
包括利益	8,008	4,841	14,365	22,761	20,593
(内訳)					
親会社株主に係る包括利益	8,008	4,841	14,363	22,761	20,591
少数株主に係る包括利益	-	-	1	-	1
1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	33.82	24.49	83.43	125.42	119.11
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額(円)	31.86	23.08	78.61	118.19	112.22
主な相手先別の販売実績					
野村ホールディングス(株)	18,384	22,884	56,981	63,469	75,886
(株)セブン&アイ・ホールディングス	9,774	9,991	30,328	29,371	39,643